
令和４年４月 11 日 

関係各位 

社会医療法人いち樹会 尾中病院 

院長 尾中 宇蘭 

 

 

事業所内保育所における新型コロナウイルス感染症の発生について 

（第１報） 

 

 

  ４月８日（金）、当院に隣接する事業所内保育所「すまいるぽっけ」において、保育士１

名が新型コロナウイルス感染症と診断されました。事態発覚後、園児及びその家族に PCR

検査を実施したところ、園児２名の陽性が確認されました。すでに保育士１名と園児２名、

職員（園児保護者）２名につきましては療養中です。 現在、宇部健康福祉センターの指示

にて４月１５日（金）までは当該保育所の閉鎖を行うことと致しております。 ご来院のみ

なさま、地域の方々にはご心配、ご不安をお掛け致しますが、引き続き行政と連携して職員

一同感染拡大防止に全力で努めてまいります。また、今後の状況 につきましては随時ホー

ムページにてご報告申し上げます。 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  


